

**ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO**

CHALCO 2009

AL 31 DE MARZO DE 2017

| CONCEPTO   | I M P O R T E               |                            |                             |
|--|-----------------------------|----------------------------|-----------------------------|
|  | AL MES ANTERIOR             | DEL MES                    | ACUMULADO                   |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>   |                             |                            |                             |
| <b>INGRESOS DE GESTION</b>   |                             |                            |                             |
| Impuestos  |                             |                            |                             |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  |                             |                            |                             |
| Contribuciones de Mejoras  | 125,738.13                  | 189,912.62                 | 315,650.75                  |
| Derechos   | 26,189,334.61               | 5,477,278.63               | 31,666,613.24               |
| Productos  |                             |                            |                             |
| Aprovechamientos   |                             |                            |                             |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios   |                             |                            |                             |
| Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant                  |                             |                            |                             |
| Pendientes de Liquidación o Pago   |                             |                            |                             |
|  | <u>26,315,072.74</u>        | <u>5,667,191.25</u>        | <u>31,982,263.99</u>        |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b> |                             |                            |                             |
| Participaciones y Aportaciones   |                             |                            |                             |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                       |                             |                            |                             |
|  | <u>0.00</u>                 | <u>0.00</u>                | <u>0.00</u>                 |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>   |                             |                            |                             |
| Ingresos Financieros   | 2,263.41                    | 1,462.56                   | 3,725.97                    |
| Incremento por Variación de Inventarios  |                             |                            |                             |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia               |                             |                            |                             |
| Disminución del Exceso de Provisiones  |                             |                            |                             |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios   | 736,085.10                  |                            | 736,085.10                  |
|  | <u>738,348.51</u>           | <u>1,462.56</u>            | <u>739,811.07</u>           |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  | <b><u>27,053,421.25</u></b> | <b><u>5,668,653.81</u></b> | <b><u>32,722,075.06</u></b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>   |                             |                            |                             |
| Gastos de Funcionamiento   |                             |                            |                             |
| Servicios Personales   | 4,825,330.96                | 2,401,258.72               | 7,226,589.68                |
| Materiales y Suministros   | 534,679.82                  | 1,553,266.42               | 2,087,946.24                |
| Servicios Generales  | 4,893,498.42                | 4,468,144.31               | 9,361,642.73                |
|  | <u>10,253,509.20</u>        | <u>8,422,669.45</u>        | <u>18,676,178.65</u>        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                       |                             |                            |                             |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico                                     |                             |                            |                             |
| Transferencias al Resto del Sector Publico   |                             |                            |                             |
| Subsidios y Subvenciones   | 5,073,821.24                | 563,448.62                 | 5,637,269.86                |
| Ayuda Sociales   |                             |                            |                             |
| Pensiones y Jubilaciones   |                             |                            |                             |

**ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO**

CHALCO 2009

AL 31 DE MARZO DE 2017

| CONCEPTO   | I M P O R T E               |                             |                             |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|  | AL MES ANTERIOR             | DEL MES                     | ACUMULADO                   |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos |                             |                             |                             |
| Transferencias a la Seguridad Social                         |                             |                             |                             |
| Donativos  |                             |                             |                             |
| Transferencias al Exterior                                   |                             |                             |                             |
|  | <u>5,073,821.24</u>         | <u>563,448.62</u>           | <u>5,637,269.86</u>         |
| Participaciones y Aportaciones                               |                             |                             |                             |
| Participaciones  |                             |                             |                             |
| Aportaciones   |                             |                             |                             |
| Convenios  |                             |                             |                             |
|  | <u>0.00</u>                 | <u>0.00</u>                 | <u>0.00</u>                 |
| Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública       |                             |                             |                             |
| Intereses de la Deuda Publica                                |                             |                             |                             |
| Comisiones de la Deuda Publica                               |                             |                             |                             |
| Gastos de la Deuda Publica                                   |                             |                             |                             |
| Costos por Coberturas  |                             |                             |                             |
| Apoyos Financieros   |                             |                             |                             |
|  | <u>0.00</u>                 | <u>0.00</u>                 | <u>0.00</u>                 |
| Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias                      |                             |                             |                             |
| EQUIPO DE COMPUTO Y ACCESORIOS                               | 4,909.07                    | 16,675.09                   | 21,584.16                   |
| EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO                               | 1,505.75                    | 949.64                      | 2,455.39                    |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICIO                                | 2,389.46                    | 1,194.73                    | 3,584.19                    |
| EQUIPO DE LABORATORIO  | -11,388.15                  | 5,438.04                    | -5,950.11                   |
| VEHICULOS  | 92,562.94                   | 59,737.91                   | 152,300.85                  |
| MAQUINARIA Y ACCESORIOS                                      | 815.09                      | 1,936.67                    | 2,751.76                    |
| MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO                                  | 104,000.07                  | 54,500.82                   | 158,500.89                  |
| EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION                               | 4,472.52                    | 2,236.26                    | 6,708.78                    |
| EQUIPO Y ACCESORIOS DE PROYECCION                            | 143.10                      | 71.55                       | 214.65                      |
| EQUIPO DE FOTO, CINE Y GRABACION                             | 347.62                      | 173.81                      | 521.43                      |
| NIVEL DE PRESICION   | 61.76                       | 30.88                       | 92.64                       |
| PLANTA PURIFICADORA  | 1,303.94                    | 651.97                      | 1,955.91                    |
| Inversión Pública  |                             |                             |                             |
| Inversión Pública No Capitalizable                           | 332,760.88                  | 695,106.62                  | 1,027,867.50                |
| <b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                      | <u><b>15,861,214.49</b></u> | <u><b>9,824,822.06</b></u>  | <u><b>25,686,036.55</b></u> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>          | <u><b>11,192,206.76</b></u> | <u><b>-4,156,168.25</b></u> | <u><b>7,036,038.51</b></u>  |



## ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

CHALCO 2009

AL 31 DE MARZO DE 2017

| CONCEPTO | I M P O R T E   |         |           |
|----------|-----------------|---------|-----------|
|          | AL MES ANTERIOR | DEL MES | ACUMULADO |

COMISARIA

DIRECTOR GENERAL

SUBDIRECTOR H. DE ADMON. Y FINANZAS

LIC. MARINA CARMONA GARCIA

ING. CARLOS BONILLA LINARES

LIC. JUAN JAVIER GARCIA MARTINEZ